
440 7 i a .
ISBN 0867-2857

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Katowice, dnia 1 października 1991 Nr 10

Treść:

Poz: i
ROZPORZĄDZENIA

152 — Wojewody Katowickiego z dnia 27 września 1991 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży na- 138 
pojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu.

UCHWAŁY RAD

153 — uchwała nr XI/60/91 Rady Gminy w Godowie z dna 3 września 1991 r. w sprawie ustalenia wykazu 139
aktów prawa miejscowego obowiązujących na terenie gminy Godów.

154 — uchwała nr XIX/106/91 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 25 września 1991 r. w sprawie powołania obwo- 139
dowych komisji wyborczych.

155 — Uchwala nr XIX/107/91 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 25 września 1991 r. w sprawie zmian w skła- 140
dach osobowych stałych komisji Rady Miejskiej.

156 — uchwala nr XIX/108/91 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia' 25 wrześnai 1991 r. w sprawie wyznaczenia 140
przedstawicieli gminy Libiąż do zgromadzenia Międzygminnego Związku Chrzanowa, Libiąża i Trzebinii 
pod nazwą „Ciepłownie. Komunalne w Chrzanowie”.

357 — uchwala nr XIX/109/91 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 25 września 1991 r. w sprawie wyznaczenia 141 
przedstawicieli gminy Libiąż do zgromadzenia Międzygminnego Związku Chrzanowa, Libiąża i Trzebini 
pod nazwą „Wodociągi Komunalne w Chrzanowie”.

158 uchwała nr XXIV/189/91 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 26 sierpnia 1991 r. w sprawie aktualności usta- 141 
leń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego m. Zabrza.

159 uchwala nr XII/82/91 Rady Miejskiej w Zawierciu z dnia 8 lipca 1991 r. w sprawie aktualizacji miejsco- 141 
wego planu ogólnego perspektywicznego zagospodarowania przestrzennego m. Zawiercia.

OBWIESZCZENIA

160 — Wojewody Katowickiego z dnia 2 września 1991 r. w sprawie powierzenia Zarządowi Miejskiemu w Swię- 142
tochłowicach zadań związanych z gromadzeniem i prowadzeniem wojewódzkiego zasobu geodezyjnego i karto­
graficznego.

161 — Wojewody Katowickiego z dnia 20 września 1991 r. w sprawie przedłużenia terminu obowiązywania po- 142
rozumienia zawartego w dniu 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Zawierciu 
a Zarządem Miejskim w Siewierzu.

162 — Wojewody Katowickiego z dnia 27 września 1991 r. w sprawie zawarcia porozmień pomiędzy. Kierownikiem 142
Urzędu Rejonowego w Olkuszu a Zarządem Gminy w Bolesławiu z dnia 1 września 1991 r. oraz Kierow­
nikiem Urzędu Rejonowego w Tarnowskich Górach a Zarządem Gminy w Krupskim Młynie z dnia 
27 września 1991 r.

163 — Wojewody Katowickiego z dnia 27 września 199.1 r. w sprawie ogłoszenia statutów związków między- 143
gminnych utworzonych przez gminy województwa katowickiego.

164 — Wojewody Katowickiego z dnia 30 września 1991 r, w sprawie powierzenia przez Kierowników Urzędów 149
Rejonowych zadań z zakresu prawa budowlanego do prowadzenia organom gmin.

165 — Wojewody Katowickiego z dnia 1 października 1991 r. w sprawie porozumienia zawartego w dniu 149
1 października 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Gliwicach a Zarządem Gminy 
w Ornontowicach.



Str. 138 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

po z. 152

ROZPORZĄDZENIE NR 205/91 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 27 września 1991 r.

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów al- 
kaholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 
1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. Nr 35, poz. 230, z 1984 r. Nr 34, poz. 
184 z 1987 r .Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 73, poz. 431) w związku z roz­
porządzeniem Ministerstwa Rynku Wewnętrznego z dnia
5 lipc-a 1991 r. w (sprawie określenia liczby punktów sprze­
daży napojów alkoholowych, zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (Dz. U. Nr 64, poz. 277).

§ 1
1. W ramach ustalonej dla w.ojwództwa katowickiego przez 

Ministra Rynku Wewnętrznego maksymalnej liczby pun­
któw sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości po­
wyżej 4,5% alkoholu ustala się maksymalną liczbę tych 
punktów w poszczególnych miastach i gminach woje­
wództwa katowickiego.

2. Liczbę punktów napojów alkoholowych, o których mowa 
w ust. I w poszczególnych miastach i gminach określa 
załącznik do rozporządzenia.

7. Dąbrowa Górnicza
8. Gliwice
9. Jaworzno

10. Jastrzębie Zdrój 
1.1. Katowice
12. Knurów
13. Lędziny
14. Łaziska Górne
15. Mikołów
16. Mysłowice
17. Orzesze
18. Piekary Śląskie
19. Porębą
20. Pyskowice
21. Racibórz
22. Ruda Śląska
23. Rybnik
24. Siemianowice Śląskie
25. Sławków
26. Sosnowiec
27. Świętochłowice
28. Tarnowskie Góry
29. Tychy
30. Wodzisław Śląski
31. Zabrze
32. Zawiercie
33. Żory

MIASTA I GMINY

§ 2
Rozporządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Katowickiego.

§ a
Traci moc decyzja Dyrektora Wydziału Handlu Urzędu 

Wojewódzkiego nr H-Ic-013/13/87 z dnia 12,01.1987 r. usta­
lająca obowiązującą maksymalną liczbę punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych o zawartości powyżej 4,5% alkoholu 
na terenie miast i gmin województwa katowickiego.

§ 4
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

1. Brzeszcze
2. Chrzanów
3. Czechowice Dz.
4. Kuźnia Racib.
5. Leszczyny
6. Libiąż
7. Ogrodzieniec
8. Łazy
9. Olkusz

10. Pszczyna
11. Siewierz
12. Toszek
13. Trzebina
14. Wolbrom

Załącznik
do rozporządzenia Wojewody Katowickiego 

z dnia 27 września 1991 r.

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 
napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
w miastach i gminach na terenie województwa katowic­

kiego.

miasta

1. Będzin — 42
2. Bieruń — 15
3. Bukowno — 10
4. Bytom — 145
5. Chorzów — ,153
6. Czeladź — 05

GMINY

1. Babice
2. Bestwina 

'3. Bobrowniki
4. Bojszowy
5. Bolesław
6. Gaszowice
7. Gierałtowice
8. Godów
9. Gorzyce

10. Klucze
11. Kobiór
12. Krupski Młyn
13. Krzanowice
14. Krzyżanowice
15. Lubomia
16. Lyski

— 77
— 141
— 62
— 43
— 277
— 22. 
— 12 
— 16
— 30
— 67
— 14
— 48
— 10
— 43
— 58
— 90
— 96
— 54
— 5
— 123
— 46
— 52
— 64
— 99
— 143
— 32
— 33

— 14
— .32
— 31
— 15
— 33
— 12
— 9
— 16
— 35
— 49
— 21
— 1(3
— 26 
— 28

— 7
— 7
— 17
— 5
— 9
— 6
— 19
— 10
— 15
— 10
— 5
— 4
— 9
— 19 
'—■ 9
— 16



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 139

17. Miedźna ' — 7
18. Mierzęcice — 11
19. Mszana — 8
20. Nędza — -7
21. Ornontowice — 4
22. Pawłowice — 9
23. Pietrowice Wielkie — 10
24. Pilchowice — 11
25. Pilica — 13
26. Psary — 11
27. Rudnik — 9
28. Rudziniec — 23
29. Sośnicowice — 11
30. Suszec — 6
31. Świerklaniec — 11
32. Świerklany — 11
33. Tąpkowice — 5
34. Tworóg — 12
35. Wielowieś — 15
36. Wyry — 6
37. Zbrosławice — 27
38. Zebrzydowice — 13
39. Żarnowiec — 5

poz. 153

UCHWAŁA NR XI/60/91 
RADY GMINY W GODOWIE

z dnia 3 września 1991 r.

w prawie ustalenia wykazu aktów prawa miejscowego obo­
wiązujących na terenie gminy Godów.

Na podstawie art. 3-1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. — 
— Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie teryto­
rialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz.U. 
Nr 32 poz. 191 z późniejszymi zmianami) Rada Gimny 
w Godowie.

uchwala:

1 Ustala się wykaz aktów prawa miejscowego wydanych 
przez Gminną Radę Narodową w Godowie przed dniem 
27 maja 1990 r. i nadal obowiązujących na terenie gminy 
— stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

2. Akty prawa miejscowego Gminnej Rady Narodowej 
w Godowie nie zamieszczone w wykazie tracą moc 
z dniem publikacji uchwały w Dzienniku Urzędowym 
województwa katowickiego.

3. Uchwała podlega- ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
województwa katowickiego.

4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.
5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

mgr inż. Ludwik Piechaczek

WYKAZ

aktów prawa miejscowego wydanych przez Gminną Radę 
Narodową w Godowie przed dniem 27 maja 1990 r. i nadal 

obowiązujących na terenie gminy Godów.

1. Uchwała Nr VIII/30/89 z dnia 20 września 1989r. w spra­
wie: zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania
przestrzennego gminy Godów. (Dz. Urz, Woj. Katowickiego 
Nr 1 poz. 13 z 1990 r.)j

poz. 154

UCHWAŁA NR XIX/106/91 
RADY MIEJSKIEJ W LIBIĄŻU

z dnia 25 września 1991 r.

w sprawie powołania obwodowych komisji wyborczych.

Na podstawie art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 25 „czerwca 
1991 r. Ordynacja Wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 59 poz. 252), Rada Miejska w Libiążu 
uchwala:

§ 1.
P-owołać -w skład obwodowych komisji wyborczych utwo­

rzonych dla gminy Libiąż osoby wymienione w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.

<§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcie.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

Anna Strycharska-Kolodziejczyk

Załącznik Nr 1 do Uchwały 
Nr XIX/106/91 z dnia 1991-09-25

SKŁAD OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH W LIBIĄŻU

Obwód Nr 1 
Dom Stra­

żaka
ul. Floriań­

ska 3

Obwód Nr 2 
Szkoła Podst. 

Ntr 1
ul. Szkolna 1

Obwód Nr 3 
Sala Posiedzeń 
ul. 1 Maja 8

Obwód Nr 4 
Państw. Przed­

szkole Nr 4 
ul. Wańko­

wicza

Obwód Nr 5 
Szkoła Podst. 

Ntr 4
ul. Paderew­

skiego 2

Obwód Nr 6 
Miejski Dom 

Kult.
ul. Górnicza 1

Obwód Nr 7 
Szkoła Podst. 

w Żarkach

Obwód Nr 8 
Szkoła Podst. 

w Gromcu

Przewodni- Przewodniczą- Przewodniczą- Przewodniczą- Przewodniczą- Przewodniczą- Przewodniczą- Przewodniczą-
czący cy czący toy cy cy cy -cy
Klimas Zientara Łaski Fijołek Smagała Łuczak Czachur Wilczak
Andrzej Jan Henryka Aleksander Stanisław Ewa Adam Józef



Stir. 140 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Obwód Nr 1 
Dom Stra­

żaka
ul. Floriań­

ska 3

Zastępca
Przewodni­
czącego
Szumni ak 
Ryszard

Członkowie:
1. Bużyk 

Józef

2. Dul 
Stanisła­
wa

3. Mateja 
Kazimierz

4. Pactwa 
Bogusła­
wa

5. Patału-ch 
Zbigniew

6. Sojka 
Anna

7. Syska 
Adam

8. Szumniak
Agata

Obwód Nr 2 
Szkoła Podst. 

Nr 1 .
ul. Szkolna 1

Obwód Nr 3 
Sala Posiedzeń 
ul. 1 Maja 8

Obwód Nr 4 
Państw. Przed­

szkole Nr 4 
ul. Wańko­

wicza

Obwód Nr 5 
Szkoła Podst. 

Nr 4
ul. Paderew­

skiego 2

Obwód Nr 6 
Miejski Dom 

Kłult.
ul. Górnicza 1

Obwód Nr 7 
Szkoła Podst. 

w Żarkach

Obwód Nr 8 
Szkoła Podst. 

w Gromcu

Zastępca Zastępca Zastępca Zastępca Zastępca Zastępca Zastępca
Przewodniczą- Przewodniczą- Przewodniczą- Przewodniczą- Przewodniczą- Przewodniczą- Przewodniczą-
cego cego cego cego cego cego cego

Namysłowska Bochenek Okoński Sikora Szumniak Dwernik Tobiczyk
Janina Stanisława Witold Wiesław Jacek Henryk Jacek

Członkowie: Członkowie: Członkowie: Członkowie: Członkowie: Członkowie: Członkowie:

1. Bigaj 1. Drożdż 1. Cetnarow- 1. Jawor 1. Bułakow- 1. Białożyt -1. Rundzia
Bogusław Jan ski Halina ski Adam Franciszek

Augustyn Zbigniew

2. Jeżyk 2. Ho der 2. Łazarz 2. Mąsior 2. Drąg 2. Bolek 2. Lech
Andrzej Leon Władysła­

wa
Leokadia Iwona Anna Leszek

3, Klamka 3.. Bagier 3. Magiera 3. Olejnik 3. Majewski 3. Kosowska 3. Olszowski
Władysław Jolanta Franciszek Ryszard Kazimierz Irena Janusz

4. Morawska 4. Oleszko 4. Ptasiński 4. Pidło 4. Czarnecka 4. Malik 4. Wilk
Honorata Jerzy Kazimierz Teresa Helena Józef Danuta

5. Surdacki 5. Piwczyk 5. Szczelina 5. Pietruszka 5. Kostecki 5. Pająk 5. Gucik
Ludwik Radosław Roman Henryk Kazimierz Marian Stanisława

6. Nowak 6. Szkaradek 6. Targosz 6. U ziel 6. Serek 6. Zembala 6. Mańka
Tadeusz Marian Jan Irena Krystyna Maria Leszek

7. Piotrowska 7. Zając 7. Radzium 7. Krzyścin 7. Szyjka 7. Lichota 7. Cygan-
Agata Józefa Andrzej Maria Henryk Leonard Józef

8. Sucherek 8. Cichoń 8. Zajas
Ludwik Zdzisława Józef

po z. 155 poz. 156

UCHWAŁA NR XIX/107/91 UCHWAŁA NR XIX/108/91
RADY MIEJSKIEJ W LIBIĄŻU RABY MIEJSKIEJ W LIBIĄŻU

z dnia 25 września 1991 r. z dnia 25 września 1991 r.

w sprawie zmian w składach osobowych stałych Komisji 
Rady Miejskiej.

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95 z później­
szymi zmianami), Rada Miejska uchwala:

§ 1
Powołać do składu Komisji P-orządku Publicznego na człon­

ka Komisji spoza Rady Pana Henryka Januszkiewicza i zwię­
kszyć skład liczbowy członków tej Komisji z 8-miu do 9-ciu 
osób.

§2
Odwołać ze składów Komisji Rady następujące osoby:

1) Z Komisji Inicjatyw Gospodarczych i Rolnictwa 
— Pana Władysława Palkę

2) Z Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Przestrzen­
nego, Gospodarki Finansowej i Ochrony Środowiska

- — Pana Henryka Strojek. ,

§3
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady ' 

Miejskiej.
§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ

Anna Strycharska-Kołodziejczyk ;

w sprawie wyznaczenia przedstawicieli gminy Libiąż do zgro­
madzenia Międzygminnego Związku Chrzanowa, Libiąża 
i Trzebini pod nazwą „Ciepłownie Komunalne w Chrza­

nowie”.

Na podstawie art. 70 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95 
z 1990 r. z późniejszymi zmianami) oraz § 11 ust. 1 statutu 
Międzygminnego. Związku Chrzanowa, Libiąża i Trzebini pod 
naąwą „Ciepłownie Komunalne” Rada Miejska uchwala-

§ 1
Wyznaczyć przedstawicieli w zgromadzeniu Międzygmin­

nego Związku Chrzanowa, Libiąża i Trzebini pod nazwą 
„Ciepłownie Komunalne” w Chrzanowie w osobach:

Pana Antoniego Świstaka 
Pana Piotra Lichotę 
Pana Jana Targosza,

S3. <• v i ... ... . , - - "

Uchwała wchodzi w życie'z dniem podjęcia.

§ 3 ! _
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu,

: PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

j Anna Strycharska-Kołodziejczyk



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 141

ipoz. 157

UCHWAŁA NR XIX/109/91 
RADY MIEJSKIEJ W LIBIĄŻU

z dnia 25 września 1991 r.

w sprawie wyznaczenia przedstawicieli gminy Libiąż do 
zgromadzenia Międzygminnego Związku Chrzanowa, Libiąża 
i Trzebini pod nazwą „Wodociągi Komunalne w Chrza­

nowie”.

Na podstawie art. 70 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95 z 1990 r. 
z późniejszymi zmianami), oraz § 11 ust. 1 statutu Między­
gminnego Związku Chrzanowa, Libiąża i Trzebini pod naz­
wą Wodociągi Komunalne w Chrzanowie — Rada Miejska

uchwala:

;§ i

Wyznaczyć przedstawicieli do zgromadzenia Międzygmin­
nego Związku Chrzanowa, Libiąża i Trzebini pod nazwą Wo­
dociągi Komunalne w Chrzanowie w osobach:

Pana Stanisława Oleśkowicza 
Pana Jana Gucika

§ a
Uchwała wchodzi iw życie z dniem podjęcia.

§ a
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

Anna Strycharska-Koiodzie jeżyk

poz. 158

UCHWALA NR XXIV/189/91 
RADY MIEJSKIEJ W ZABRZU

z dnia 26 sierpnia 1991 r.

w sprawie aktualności ustaleń miejscowego planu zagospoda­
rowania przestrzennego m. Zabrza.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samozrądzie terytorialnym (Dz. U. Dr 16, poz. 95 
z późniejszymi zmianami) oraz art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 
12 lipea 1984 r. o planowaniu przestrzennym (tekst jednolity 
Dz. U. Nr 17, poz. 99 z 1989 r.) i art. 1 pkt 25-k ustawy 
z dnia 17 maja 1990 r. opodziale zadań i kompetencji okreś­
lonych w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy 
a organy administracji urzędowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. Nr 34 z dnia 26 maja 1990 r.) — Rada Miej­
ska w Zabrzu

uchwala:

1. Utrzymuje się obowiązywanie miejscowego planu ogól­
nego zagospodarowania przestrzennego m. Zabrza uchwa­
lonego Uchwałą WEN w Katowicach Nr XVIII/64/79 
z dnia 15 stycznia 1979 r. w sprawie miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego zespołu jed­
nostek osadniczych Rejonu GOP — Zachód miasta Gli­

wice, Zabrze, Pyskowice, Knurów, ogłoszoną w Dz. Urz. 
WRN w Katowicach z 1979 or. Nr 1, poz. 1 (przedłużona 
ważność obowiązywania tego planu Uchwałą WRN 
w Zabrzu Nr IX/54/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w spra­
wie oceny aktualności miejscowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego miasta Zabrza, ogłoszoną w Dz. Urz. 
Województwa Katowickiego z 1986 r. Nr 3, poz. 89) do 
czasu uchwalenia przez Radę Miejską znowelizowanego 
planu miejscowego, nie później niż do 31 grudnia 1992 r.

2. Zobowiązuje Zarząd Miasta Zabrze do wprowadzenia do 
nowelizacji miejscowego planu zmian wynikających z ko­
nieczności uwzględnienia zmieniających się uwarunko­
wań i wprowadzenia nowych inwestycji, między innymi: 

■—• z zakresu inżynierii, jak wodociąg „Miedary”. lokaliza­
cja stacji odnowy wody, dodatkowe linie energetyczne,

— zakładu utylizacji odpadów komunalnych, spalarni 
śmieci,

— wprowadzenia Kolejowego Ruchu Regionalnego,
— uwzględnienia nowego przebiegu Drogowej Trasy Śred­

nicowej, jej powiązań z miejskim układem drogowo- 
- ulicznym, zagospodarowania jej otoczenia,

— zagospodarowanie otoczenia tzw. „autostrady” w celu 
wprowadzenia funkcji ponadpodstawowych (ogólno- 
miejskich),

— wyznaczenie lokalizacji nowych stacji benzynowych.
3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta Zab­

rze.
4. Uchwała wchodzi iw życie po upływie 14 dni od daty jej 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka­
towickiego.

I WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ W ZABRZU 

mgr inż. Barbara Ryszka

poz. 159

UCHWAŁA NR XII/82/91 
RADY MIEJSKIEJ W ZAWIERCIU

z dnia 8 Jipca 1991 r.

w sprawie aktualizacji miejscowego planu ogólnego perspek­
tywicznego zagospodarowania przestrzennego miasta Za­

wiercia.

Na podstawie art. 17 ust. 3, art. 32 ust. 112 ustawy z dnia 
12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 17 
poz. 99, nr 34 poz. 178, nr 35 poz. 192 oraz z 1990 r. nr 34 
poz. 198), w oparciu o art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 5, 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz. U. nr 16 poz. 95 z późn. zmianami) oraz 
art. 1 pkt. 25 lit. „f” ustawy z dnia 17 maja 1990 r, o po­
dziale zadań i kompetencji określonych w ustawach szczegól­
nych pomiędzy organy gminy a organy administracji rządo­
wej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. nr 34 poz. 198), 
mając na względzie poprawę jakości życia mieszkańców, za­
chowanie -równowagi przyrodniczej, ochronę dóbr kultury, 
a jednocześnie zwiększenie efektywności procesów gospo­
darczych — Rada Miejska w Zawierciu

uchwala:

1. Aktualizację miejscowego plami ogólnego perspektywicz­
nego zagospodarowania przestrzennego miasta Zawier- 
c i a, zapisanego w rysunkach planu i tekście planu —



Str. 142 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

bez zaplanowanego rozwiązania ruchu tranzytowego re­
lacji „Tarnowskie Góry — Kielce” tzw. obwodnicy połud­
niowej miasta, jako zagadnienia wymagającego dodatko­
wych analiz — do uchwalenia w perspektywie.

2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Za­
wiercia.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato­
wickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RABY MIEJSKIEJ 

mgr Jan Klisiak

poz. 160

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 2 września 1991 r.

w sprawie powierzenia Zarządowi Miejskiemu w Święto­
chłowicach zadań związanych z gromadzeniem i prowadze­
niem wojewódzkiego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.

Działając na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 22 mar­
ca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123), podaje się do wiadomości, 
że Wojewoda Katowicki powierzył z dniem 1 września 
1991 r. —- w trybie art. 8 ust. 1 cyt. ustawy — Zarządowi 
Miejskiemu w Świętochłowicach wykonywanie zadań zwią­
zanych z gromadzeniem i prowadzeniem wojewódzkiego za­
sobu geodezyjnego i kartograficznego w zakresie należącym 
do jego właściwości zgodnie z.art. 40 ust. 3 pkt 2 ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. prawo geodezyjne i kartograficzne.

Równocześnie wycofał zlecenie wykonywania tych zadań 
dla terenu maista Świętochłowic z zakresu porozumienia, 
zawartego w tej samej sprawie w dniu 1 marca 1991 r. 
z Zarządem Miejskim w Rudzie Śląskiej (opublikowanego 
w pkt 12 obwieszczenia Wojewody aKtowickiego z dnia 
6 marca 1991 r. — Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 4, poz. 72).

Teksty porozumienia z Zarządem Miejskim w Świętochło­
wicach oraz aneksu do porozumienia z Zarządem Miejskim 
w Rudzie Śląskiej w powyższej sprawie, znajdują się do 
wglądu w siedzibach właściwych zarządów miejskich oraz 
w Wydziale Organizacyjnym i w Wydziale Geodezji Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI 
Wojciech Czech

ipoz. 161

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 20 września 1991 r.

w sprawie przedłużenia terminu obowiązywania porozumie­
nia zawartego w dniu 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierow­
nikiem Urzędu Rejonowego w Zawierciu a Zarządem Miej­

skim w Siewierzu.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administra­
cji ogólnej (Dz, U. Nr 21, poz. 123), podaje się do wiado­
mości, że przedłużony został termin obowiązywania porożu-

mienia zawartego w. dniu 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kie­
rownikiem Urzędu Rejonowego w Zawierciu a Zarządem 
Miejskim w Siewirzu w sprawie powierzania niektórych 
spraw należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejo­
nowego do prowadzenia Zarządowi Miejskiemu — ogłoszo­
nego obwieszczeniem Wojewody Katowickiego z dnia 23 
listopada 1990 r. (Dz Urz. Woj. Kat. Nr 11, poz. 343, zm. 
Dz. Urz. Woj. Kat. z 1991 r. Nr 4, poz. 69, Nr 7, poz. 119 
i poz. 126) — na okres do 31 grudnia 1991 r.

Tekst aneksu, wprowadzającego powyższą zmianę do po­
rozumienia, znajduje się do wglądu w siedzibie Urzędu Re- 
j now ego w Zawierciu, Zarządu Miejskigo w Siewierzu oraz 
w Wydziale Organizacyjnym Urzędu Wojewódzkiego w Ka­
towicach.

WOJEWODA KATOWICKI 
Wojciech Czech

poz. 162

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 27 września 1991 r.

w sprawie zawarcia porozumień pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Olkuszu a Zarządem Gminy w Bole­
sławiu z dnia 1 września 1991 r. oraz Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Tarnowskich Górach a Zarządem Gminy 

w Krupskim Młynie z dnia 27 września- 1991 r.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22- 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administra­
cji ogólnej (Dz. U. -Nr 21, poz. 123) podaje się do wiado­
mości, że kierownicy urzędów rejonowych powierzyli w try­
bie art. 40 ust.. 1' cyt. ustawy prowadzenie niektórych spraw 
należących do ich właściwości — wymienionych w art. 5 
ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompeten­
cji określonych w Ustawach szczególnych pomiędzy organy 
gminy a organy administracji rządowej oraz o zmianie nie­
których ustaw — w tym wydawanie decyzji. administracyj­
nych w pierwszej instancji, organom gmin.

W powyższych sprawach zostały zawarte:
1. porozumienie z dnia 1 września 1991 r. .pomiędzy Kierow­

nikiem Urzędu Rejonowego w Olkuszu a Zarządem Gmi­
ny w Bolesławiu, obejmując prowadzenie spraw z za­
kresu:
— prawa o ruchu drogowym i ustawy o kolejach, za­

warte na czas nieokreślony;
2. porozumienie z dnia 27 września 1991 r. pomiędzy Kie­

rownikiem Urzędu Rejonowego w Tarnowskich Górach 
a Zarządem Gminy w Krupskim Młynie, obejmujące pro­
wadzenie spraw z zakresu:
—• gospodarki ziemią (z wyłączeniem zadań określonych 

ustawą z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce grun­
tami i wywłaszczaniu nieruchomości),

— prawa o ruchu drogowym i ustawy o kolejach,
— egzekucji świadczeń alimentacyjnych oraz zaopatrze­

nia inwalidów wojennych i wojskowych, zawarte na 
czas nieokreślony.

Teksy w/w porozumień znajdują się do wglądu we właś­
ciwych urzędach rejonowych i zarządach gmin oraz w Wy­
dziale Organizacyjnym Urzędu Wojewódzkiego w Katowi- 
wicach.

WOJEWODA KATOWICKI 
Wojciech Czech



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Sir, 143

-po z.. 163

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 27 września 1991 r.

W sprawie ogłoszenia statutów związków międzygminnych 
utworzonych przez gminy województwa katowickiego.

Działając na podstawie § 7 zarządzenia nr 47 Prezesa
Rady Ministrów z dnia 16 sierpnia 1990 r. w sprawie reje­
stracji zwiąków międzygminnych (M. P. Nr 33, poz. 266),

ogłasza się:

1. Statut Międzygminnego Związku Chrzanowa, Libiąża, 
Trzebini, o nazwie „Ciepłownie Komunalne’', z siedzibą 
w Chrzanowie, z dnia 17 maja 1991 r. (Załącznik nr 1). 
Osobowość prawną Związek uzyskał z dniem 1 sierpnia 
1991 r.

2. Statut Międzygminnego Związku Chrzanowa, Libiąża, 
Trzebini, o nazwie „Wodociągi Komunalne”, z siedzibą 
w Chrzanowie, z dnia 17 maja 1991 r. (Załącznik nr 2). 
Osobowość prawną Związek uzyskał z dniem 1 sierpnia 
1991 r.

3. Statut Międzygminnego Związku Gaszowic, Godowa, Knu­
rowa, Leszczyn, Mszany, Rybnika, Suszca, Świerklan, Wo­
dzisławia Śląskiego, Żor, o nazwie „Międzygminny Zwią­
zek Wodociągów i Kanalizacji”, z siedzibą w Wodzisła­
wiu Śląskim, z dnia 25 marca 1991 r. (Załącznik nr 3). 
Osobowość prawną Związek uzyskał z dniem 1 sierpnia 
1991 r.

WOJEWODA KATOWICKI 
Wojciech Czech

Zał. nr 1

STATUT

Międzygminnego Związku Chrzanowa, Libiąża i Trzebini pod 
nazwą „Ciepłownei Komunalne” w Chrzanowie

z dnia 17 maja 1991 r.

i§1
Gmina Chrzanów, Gmina Libiąż i Gmina Trzebinia two­

rzą związek komunalny pod nazwą „Ciepłownie Komunal­
ne w Chrzanowie".

§3
Siedzibą Związku jest miasto Chrzanów.

I§ 3

Związek tworzy się na czas nieokreślony.

§ 4

Związek posiada osobowość prawną.

ß 5

Związek wykonuje swoje zadania publiczne w imieniu 
własnym i na własny rachunek.

§6

Zadania Związku obejmują:
1) zapewnienie dostaw ciepła z odpowiednim poziomem 

niezawodności na obszarach gmin będących członkami 
Związku,

2) efektywne wykorzystanie majątku Związku, a w szcze­
gólności właściwa eksploatacja infrastruktury ciepłow-

. niczej.
-§ 7

Organami Związku są:
1) Zgromadzenie Związku zwane dalej „Zgromadzeniem” 

oraz
2) Zarząd Związku zwany dalej „Zarządem",

ß 8
1. Zgromadzenie jest organem stanowiącym i kontrolnym 

Związku.
2. Do wyłącznych kompetencji Zgromadzenia należy podej­

mowanie uchwał w sprawach:
1) koncepcji wykonywania zadań Związku,
2) budżet Związku oraz oceny jego wykonywania,
3) tworzenia nowych jednostek organizacyjnych, likwi­

dacji istniejących lub ich przekształcenia oraz okreś­
lenia ich zadań,

4) wyboru i odwołania członków Zarządu oraz okresowej 
oceny ich działalności,

5) podjęcia działalności gospodarczej wykraczającej poza- 
zakres działania. Związku,

6) majątkowych Związku przekraczających zakres zwyk­
łego Zarządu.

!§ 9
Zgromadzenie podejmuje uchwały bezwzględnią większoś­

cią głosów statutowej liczby Zgromadzenia.

§
1. W ciągu 7 dni od podjęcia uchwały przez Zgromadzenie, 

jego członek może wnieść pisemny sprzeciw.
2. Wniesienie sprzeciwu wstrzymuje wykonanie uchwały 

i wymaga ponownego rozpatrzenia sprawy w terminie 
14 dni.

3. Do uchwały podjętej w wyniku ponownego rozpatrzenia 
sprawy, sprzeciw nie może być zgłoszony.

§ U
, 1. Zgromadzenie składa się z 9 osób i tworzą go Burmi­

strzowie Gmin, będących członkami Związku oraz po dwu 
dodatkowych przedstawicieli z każdej gminy —-członka 
Związku. Każdy przedstawiciel ma jeden głos.

2. Rady gmin członków Związku mogą wyznaczyć zamiast 
Burmistrzów innych członków swoich organów, jako 
przedstawicieli w Zgromadzeniu.

3. Przedstawiciel członka Związku pełni swoje funkcje, mi­
mo upływu kadencji, utraty mandatu lub odwołania — 
aż do wyboru w jego miejsce innej osoby.

4. Przedstawiciel członka Związku traci swoje funkcje 
w Zgromadzeniu z chwilą wystąpienia lub usunięcia 
członka ze Związku.

5. Zgromadzenie wybiera spośród siebie przewodniczącego 
i zastępcę przewodniczącego oraz przyjmuje regulamin 
odbywania swoich posiedzeń.



Str. 144 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

,§12
1. Zarząd jest powoływany spośród członków Zgromadze­

nia.
2. Dopuszcza się wybór jednej trzeciej składu Zarządu spo­

za członków Zgromadzenia. .
3. Zarząd składa się z trzech osób — przedstawicieli każ­

dej z gmin — członków Związku w tym z przewodniczą­
cego oraz zastępcy przewodniczącego Zarządu.

4. Przewodniczący Zarządu i zastępca wybierani są w gło­
sowaniu tajnym bezwzględną większością głosów, przy 
obecności dwóch trzecich statutowego składu. Zgroma­
dzenia.

5. Zastępcę przewodniczącego Zarządu wybiera się na wnio­
sek przewodniczącego Zarządu.

!§ 13

1. Zarząd podejmuje uchwały zwykłą większością głosów 
przy obecności przyjnajmniej trzech członków Zarządu.

2. Tryb pracy Zarządu ustala Zgromadzenie w osobnym re­
gulaminie.

& 14
Do kompetencji Zarządu należy wykonywanie zadań Zwią­

zku, a w szczególności:
1) przygotowanie uchwał Zgromadzenia,
2) określenie wykonywania uchwał Zgromadzenia oraz bu­

dżetu Związku,
3) zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organi­

zacyjnych Związku,,
4i nadzór nad działalnością jednostek organizacyjnych 

Związku,
5) wykonywanie czynomści nie zastrzeżonych dla innych or­

ganów Związku,
6) przedstawianie na koniec roku obrachunkowego spra­

wozdania, bilansu i rachunku wyników do zatwierdza­
nia przez Zgromadzenie Związku.

§ 15

Przewodniczący Zarządu:
1) kieruje pracą Zarządu i jego biura,
2) reprezntuje Związek na zewnątrz.
W pozostałych sprawch do przewodniczącego Zrządu sto­
suje się przepisy o burmistrzach.

§ 16
1. Zarząd wykonuje swoje zadania przy pomocy biura 

Zarządu.
2. Organizację biura określa regulamin biura zatwierdzony 

przez Zgromadzenie.

§ 17
Mienie Związku składa się z:

1) majątku przekazanego Związkowi przez Wojewodę w 
ramach komunalizacji Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej w Katowicach,

2) majątków przekazanych przez poszczególnych członków 
Związku,

3) majątku nabytego z własnych środków lub w toku 
działalności Związku.

S 18

1. Związek samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową na 
podstawie budżetu Związku.

2. Budżet jest uchwalany na okres roku kalendarzowego.

-5 19

1. Dochodami Związku są:
1) subwencje ogólne z budżetu państwa,
2) subwencje z budżetów gmin członków Związku,
3) wpływy z opłat za dostawę ciepła,
4) inne wpływy,

§ 20

1. Ogólna wysokość subwencji gmin — członków Związku 
określa budżet Związku w postaci różnicy pomiędzy 
kosztami działalności Związku a dochodami.

2. Gminy wpłacają subwencje do Związku proporcjonalnie 
do ilości kJ ciepła dostarczanego dla mieszkańców gmin
— członków Związku.

3. Na koniec każdego kwartału dokonywana jest korekta 
wpłaconych sum subwencji.

§ 21
1 Przyjęcie nowego członka Związku uchwalają rady gmin

— uczestników Związku, na wniosek Zgromadzenia.
2. Wystąpienie członka ze Związku następuję w wyniku 

uchwały rad gminy — członka Związku.
3. Wystąpienie ze Związku może nastąpić z zachowaniem 

trzymiesięcznego wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 
roku kalendarzowego.

4. Rozwiązanie Związku może nastąpić na podstawie zgod­
nej uchwały eonajmniej dwóch rad gmin — członków 
Związku, na wniosek Zgromadzenia.

§ 20

1. Gmina opuszczająca Związek nie ma prawa do majątku 
niepodzielnego.

2. Składniki majątkowe wniesione przez członków Związku 
są im zwracane w przypadku wystąpienia ze Związku. 
Jeżeli bez tych składników Związek nie mógłby wyko­
nywać prawidłowo swoich obowiązków statutowych, czło­
nek występujący ma obowiązek zawrzeć ze Związkiem 
odpowiednią umowę o ich dzierżarwę. użytkowanie, 
sprzedaż.

§ 23
1. Podział majątku po rozwiązanym Związku gmin nastę­

puje w/g proporcji przewidzianej w § 2.0 dla subwencji.
2. . Według tych samych zasad określa się wysokość udziału 

każdej z gmin w spółce, gdyby tak powstała w wyniku 
przekształceń własnościowych jednostek organizacyjnych 
Związku.

§ 94

Związek może prowadzić działalność gospodarczą wykra­
czającą poza zadania o charakterze użyteczności publicznej, 
na podstawę! uchwał Zgromadzenia.

§ 25
Udział w kosztach wspólnej działalności oraz zyskach roz­

licza się pomiędzy członków Związku na koniec każdego 
roku kalendarzowego według proporcji przewidzianej w § 20
dla subwencji.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 145

§26

1. Związek odpowiada za swoje zobowiązania do wysokości 
posiadanego majątku.

2. Związek nie ponosi odpowiedzialności za zobowiązania 
innych komunalnych osób prawnych, a te nie ponoszą 
odpowiedzialności za zobowiązania Związku.

§27

Zmiany w niniejszym statucie mogą nastąpić w trybie 
przewidzianym dla jego uchwalenia.

Zał. nr 2

STATUT

Międzygminnego Związku Chrzanowa, Libiąża i Trzebini pod 
nazwą „Wodociągi Komunalne w Chrzanowie”.

z dnia 17 maja 1991 r.

§ 1
Gmina Chrzanów, Gmina Libiąż i Gmina Trzebinia two­

rzą związek komunalny pod nazwą „Wodociągi- Komunalne 
w Chrzanowie”, zwany dalej „Związkiem”.

§ %
Siedzibą Związku jest miasto Chrzanów.

§ 3
Związek tworzy się na czas nieokreślony.

§ 4
Związek posiada osobowość prawną.

§ 5
Związek wykonuje swoje zadania publiczne w imieniu 

własnym i na własny rachunek.

§ @
Zadania związku obejmują:

1) zapewnienie dostaw wody dla odbiorców na obszarze 
miast objętych działaniem Związku,

2) zaspokajanie potrzeb w zakresie oczyszczania i odpro­
wadzania ścieków na terenie działania Związku,

3) efektywne wykorzystanie majątku Związku, a w szcze­
gólności właściwa eksploatacja infrastruktury wodno- 
-kanalizacyjnej.

§ 7
Organami Związku są:

1) Zgromadzenie Związku zwane dalej „Zgromadzeniem” 
oraz

2) Zarząd Związku zwany dalej „Zarządem”.

2) budżetu Związku oraz oceny jego wykonywania,
3) tworzenia nowych jednostek organizacyjnych, likwida­

cji istniejących lub ich przekształcenia oraz określenia 
ich zadań,

4) wyboru i odwołania członków Zarządu oraz okresowej 
oceny ich działalności,,

5) podjęcia działalności gospodarczej wykraczającej poza 
zakres działania Związku,

6) majątkowych Związku przekraczających zakres zwyk­
łego Zarządu.

§ 9
Zgromadzenie podejmuje uchwały bezwzględną większoś­

cią głosów statutowej liczby Zgromadzenia.

§ 10

1. W ciągu 7 dni od podjęcia uchwały przez Zgromadzenie, 
jego członek może wnieść pisemny sprzeciw.

2. Wniesienie sprzeciwu wstrzymuje wykonanie uchwały 
i wymaga ponownego rozpatrzenia sprawy w terminie 
14 dni,

3. Do uchwały podjętej w wyniku ponownego rozpatrzenia 
sprawy, sprzeciw nie może być zgłoszony.

§ 11

1. Zgromadzenie składa się z 9 osób i tworzą go Burmistrzo­
wie Gmin, będących członkami Związku oraz po dwu 
dodatkowych przedstawicieli z każdej gminy — członka 
Związku. Każdy przedstawiciel ma jeden głos.

2. Rady 'gmin członków Związku mogą wyznaczyć zamiast 
Burmistrzów innych członków swoich organów, jako 
przedstawicieli w Zgromadzeniu.

3. Przedstawiciel członka Związku pełni swoje funkcje, mi­
mo upływu kadencji, utraty mandatu lub odwołania — 
aż do wyboru w jego miejsce innej osoby.

4. Przedstawiciel członka Związku traci swoje funkcje 
w Zgromadzeniu z chwilą wystąpienia lub usunięcia 
członka ze Związku.

5. Zgromadzenie wybiera spośród siebie przewodniczącego 
i zastępcę przewodniczącego oraz przyjmuje regulamin 
■odbywania swoich posiedzeń.

§ 12

1. Zarząd jest powoływany spośród członków Zgromadze­
nia.

2. Dopuszcza się wybór jednej trzeciej składu Zarządu spo­
za członków Zgromadzenia.

3. Zarząd składa się z trzech osób — przedstawicieli każdej 
z gmin — członków Związku, w tym z przewodniczącego 
oraz zastępcy przewodniczącego Zarządu.

4. Przewodniczący Zarządu i zastępca wybierani są w glo­
sowaniu tajnym bezwględną większością głosów, przy 
obecności dwóch trzecich statutowego składu Zgroma­
dzenia.

5. Zastępcę przewodniczącego Zarządu wybiera się na wnio­
sek przewodniczącego Zarządu.

§ 8
§ 13

1. Zgromadzenie jest organem stanowiącym i kontrolnym
Związku. ' 1. Zarząd podejmuje uchwały zwykłą większością głosów

2, Do wyłącznych kompetencji Zgromadzenia należy podej- przy obecności przynajmniej dwóch członków Zarządu,
mowanie uchwał w sprawach: 2. Tryb pracy Zarządu ustala Zgromadzenie w osbonym
1) koncepcji wykonywania zadań Związku, regulaminie.



Str. 146 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

§14

Do kompetencji Zarządu należy wykonywanie zadań
Związku, a w szczególności:
1) przygotowanie uchwal Zgromadzenia,
2) określenie wykonywania uchwał Zgromadzenia oraz 

budżetu Związku.
3) zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organi­

zacyjnych Związku,
4) nadzór nad działalnością jednostek organizacyjnych 

Związku,
5) wykonywanie czynności nie zastrzeżonych dla innych

. organów Związku,
6) przedstawianie na koniec roku obrachunkowego sprawo­

zdania, bilansu i rachunku wyników do zatwierdzania 
przez Zgromadzenie Związku.

§15
Przewodniczący Zarządu:
1) kieruje pracą Zarządu i jego biura,
2) reprezentuje Związek na zewnątrz,
W pozostałych sprawach do przewodniczącego Zarządu sto­
suje się przepisy o burmistrzach.

§ 16

1. Zarząd wykonuje swoje zadania przy pomocy biura Za­
rządu.

2. Organizację biura okrela regulamin biura zatwierdzony 
przez Zgromadzenie.

§ 17
Mienie Związku składa się z:
1) majątku przekazanego Związkowi przez wojewodę w ra­

mach komunalizacji Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Wo­
dociągów i Kanalizacji w Katowicach,

2) majątków przekazanych przez poszczególnych członków 
Związku,

3) majątku nabytego z własnych środków lub w toku dzia­
łalności Związku,

§ 18

1. Związek samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową na 
podstawie budżetu Związku,

2. Budżet jest uchwalony na okres roku kalendarzowego.

§ 19
1. Dochodami Związku są:

' 1) subwencje ogólne z budżetu państwa,
2) subwencje z budżetów gmin członków związku,
3) wpływy z opłat za wodę,
4) Inne wpływy.

§ 20
1. Ogólną wysokość subwencji gmin — członków Związku 

określa budżet Związku w postaci różnicy pomiędzy kosz­
tami działalności Związku a dochodami.

2. Gminy wpłacają subwencje do Związku proporcjonalnie 
do ilości m3 wody pitnej zużywanej przez mieszkańców 
gmin — członka Związku.

3. Na koniec każdego kwartału dokonywana jest korekta 
wpłaconych sum subwencji.

§21

1. Przyjęcie nowego członka Związku uchwalają rady gmin 
—- uczestników Związku, na wniosek Zgromadzenia.

2. Wystąpienie członka ze Związku następuje w wyniku 
uchwały rad gminy — członka Związku.

3. Wystąpienie ze Związku może nastąpić z zachowaniem 
trzymiesięcznego wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 
roku kalendarzowego.

4. Rozwiązanie Związku może nastąpić na podstawie zgod­
nej uchwały conajmniej trzech rad gmin — członków 
Związku, na wniosek Zgromadzenia.

§ 22

1. Gmina opuszczająca Związek nie ma prawa do majątku 
niepodzielnego.

2. Składniki majątkowe wniesione przez członków Związku 
są im zwracane w przypadku wystąpienia ze Związku. 
Jeżeli bez tych składników Związek nie mógłby wykony­
wać prawidłowo swoich obowiązków statutowych, czło­
nek występujący ma obowiązek zawrzeć ze Związkiem 
odpowiednią umowę o ich dzierżawę, użytkowanie, sprze­
daż.

§ 23
1. Podział majątku po rozwiązanym Związku gmin nastę­

puje w/g proporcji przewidzianej w § 20 dla subwencji.
2. Według tych samych zasad określa się wysokość udziału 

każdej z gmin w spółce, gdyby taka powstała w wyniku 
przekształceń własnościowych jednostek organizacyjnych

§24

Związek może prowadzić działalność gospodarczą wykra­
czającą poza zadania o charakterze użyteczności publicznej, 
ra podstawie uchwał Zgromadzenia.

§25

Udziały w kosztach wspólnej działalności oraz zyskach 
rozlicza się pomiędzy członków - Związku na koniec każdego 
roku kalendarzowego według proporcji przewidzianej w § 20 
dla subwencji.

§ 26
1, Związek odpowiada za swoje zobowiązania do wysokości 

posiadanego majątku.
2. Związek nie ponosi odpowiedzialności za zobowiązania 

innych komunalnych osób prawnych, a te nie pooszą od­
powiedzialności za zobowiązania Związku.

§| 27

Zmiany w niniejszym statucie mogą nastąpić w trybie 
przewidzianym dla jego uchwalenia.

Załącznik nr 3

STATUT

Międzygminnego związku wodociągów i kanalizacji 
z dnia 4 kwietnia 1991 r.

Celem wspólnego realizowania wybranych zadań o chara­
kterze publicznym, reprezentowania i obrony wspólnych in­
teresów w tym zakresie oraz działając na podstawie posta­



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 147

nowień art. 10 i rozdziału 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95 ze zm.), 
gminy wymienione w § 2 postanawiają przyjąć i stosować 
postanowienia niniejszego statutu.

I. Postanowienia ogólne

gl
Tworzy się związek międzygminny pod nazwą „Między­

gminny Związek Wodociągów i Kanalizacji” zwany dalej 
Związkiem.

II. Organy Związku

§ 8
Organami związku są: zgromadzenie związku i zarząd 

związku.
§ 9

Organem stanowiącym i kontrolnym związku jest zgroma­
dzenie związku, a organem wykonawczym zarząd związku.

§ 10

§ 2
Członkami — założycielami związku są gminy: Gaszowice, 

Godów, Knurów, Leszczyny, Mszana, Rybnik, Suszec, Świer­
klany, Wodzisław Śląski, Żory.

§ 3

1. W skład zgromadzenia wchodzą prezydenci i burmistrzo­
wie lub ich zastępcy gmin będących członkami związku 
oraz po jednym przedstawicielu spośród radnych wy­
branych przez Radę Gminy.

2. Odwołanie przedstawicieli gmin w związku następuje 
w tym samym trybie jak wyznaczenie.

Siedzibą związku jest miasto Wodzisław Śląski. § U

§ 4

1. Związek posiada osobowość prawną i wykonuje zadania 
publiczne w imieniu własnym i na własną odpowiedzial­
ność.

2. Związek jako komunalna osoba prawna podlega zgodnie 
z art. 88 i 99 ustawy o samorządzie terytorialnym na­
dzorowi prawnemu wojewody i budżetowemu regional­
nej izby obrachunkowej.

§ 5
Związek został utworzony na czas nieoznaczony.

Po upływie kadencji, wygaśnięciu mandatu (jako radne­
go) lub przypadku odwołania przez gminę jej przedstawicie­
la, pełni on w Zgromadzeniu względnie innym organie zwią­
zku swe obowiązki aż do wyboru w jego miejsce innej oso-

Wystąpienie członka ze związku skutkuje równocześnie 
pozbawieniem jego przedstawicieli wszystkich funkcji w or­
ganach związku.

§ 13 '
Zgromadzenie w ustalonym przez siebie trybie wybierze 

ze swego grona przewodniczącego i jego zastępcę.

§ 6

Zadania związku obejmują:
1. Bilansowanie potrzeb w zakresie dostaw wody oraz 

w zakresie oczyszczania i odprowadzania ścieków.
2. Prowadzenie polityki cenowej w zakresie gospodarki 

wodno-ściekowej.
3. Zakup wody u dostawców zewnętrznych i sprzedaż od­

biorcom.
4. Produkcja wody z ujęć własnych.
5. Kontrola jakości wody i odprowadzonych ścieków
6. Eksploatacja, utrzymanie, remonty i modernizacja in­

frastruktury wodno-kanalizacyjnej.
7. Prognozowanie, planowanie i realizacja przedsięwzięć 

inwestycyjnych.
8. Prowadzenie działalności zmierzającej do zrealizowania 

zużycia wody.
Zasady korzystania z obiektów i urządzeń związku okre­

śla zgromadzenie związku.

§ 14

Do kompentencji Zgromadzenia związku należy:
1. Ustalanie programów realizacji zadań związku,
2. Uchwalenie budżetu związku i ocena jego wykonania,
3. Decydowanie w sprawach tworzenia, przekształcania 

i likwidacji jednostek organizacyjnych związku,
4. Nadawanie tym jednostkom statutów lub regulaminów 

organizacyjnych,
5. Realizowanie w ramach związku kompetencji rady gmi­

ny w odniesieniu do zadań zleconych związkowi,
6. Decydowanie o przyjmowaniu i występowaniu członków 

ze związku,
7. Powoływanie i odwoływanie zarządu związku oraz kon­

trola i nadzór jego działalności,
8. Decydowanie w sprawach płacowych członków, zarządu,
9. Uchwalanie projektu zmian statutu. związku,

10. Uchwalanie likwidacji związku oraz podziału jego mie­
nia na skutek likwidacji.

§ 7
1. Dla realizacji zadań związku może on tworzyć odpo­

wiednie jednostki organizacyjne oraz zawierać umowy 
z innymi podmiotami.

2. W nadanym przez Zgromadzenie Związku statucie lub 
regulaminie organizacyjnym jednostkowym o których 
mowa w p. 1. określa się m. in. ich nazwę, zakres dzia­
łania i uprawnień, zakres wyposażenia w majątek jak 
również zakres uprawnień dotyczących rozporządzania 
tym majątkiem.

§ 15
1. Uchwały zgromadzenia są podjemowane bezwzględną 

większością głosów statutowej liczby jego członków.
2. Każda gmina posiada jeden głos.

§ IG
1. Członek zgromadzenia może wnieść pisemny sprzeciw 

w stosunku do uchwały zgromadzenia w ciągu 7 dni od 
daty jej podjęcia.



Str. 148 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

2. Wniesienie sprzeciwu wstrzymuje wykonanie uchwały 
i wymaga ponownego rozpatrzenia sprawy.

3. Sprzeciw nie może być skuteczny do uchwały podjętej 
w wyniku ponownego rozpatrzenia sprawy.

9 17
1. Zarząd związku jest powołany i odwoływany przez zgro­

madzenie. Jedna trzecia składu zarządu może pochodzić 
spoza przedstawicieli członków związku, pozostałe dwie 
trzecie składu zarządu zgromadzenie wybiera ze swego 
składu.

2. W skład zarządu wchodzą: 
przewodniczący zarządu 
jego zastępca
czterech członków 
oraz skarbnik

§ 18

Do kompetencji zarządu związku należy:
1. Realizacja zadań związku
2. Wykonywanie uchwał zgromadzenia związku
3. Opracowywanie projektów budżetu związku i jego reali­

zowanie
4. Opracowywanie projektów struktury organizacyjnej je­

dnostek związku, projektów ich statutuów lub regulami­
nów organizacyjnych, wyznaczanie tym jednostkom za­
dań do wykonania a także nadzorowanie i kontrolowanie 
ich działalności

5. Podejmowanie uchwał w sprawie zatrudniania i zwalnia­
nia kierowników jednostek organizacyjnych związku

6. Decydowanie w sprawach niezastrzeżonych na rzecz 
zgromadzenia związku.

§ 19

Zarząd podejmuje uchwały zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej 2/3 jego składu.

§ 20

Do przewodniczącego zarządu stosuje się odpowiednie 
przepisy dotyczące wójta lub burmistrza.
W szczególności do jego kompetencji należy:
1. Kierowanie pracą zarządu i jego biura 
2 Reprezentowanie związku na zewnątrz
3. Nawiązywanie i rozwiązywanie stosunku pracy z kiero­

wnikami jednostek organizacyjnych związku (na podsta­
wie uchwał zarządu) oraz pracownikami biura zarządu. 
Uprawnienia te łączą się z pozostałymi uprawnieniami 
kierownika zakładu pracy i zwierzchnika służbowego 
w rozumieniu m. in. postanowień kodeksu pracy oraz 
ograniczeniami analogicznymi jak przy nawiązywaniu 
tego stosunku.

III. Mienie i gospodarka związku

§ 21

1. Mienie związku powstaje:
1) w drodze przekazania przez Wojewodę Katowickiego 

mienia niepodzielonego określonego przez art. 5 ust. 3 
p. 2 oraz art. 6 ust. 1 ustawy z 10 maja 1990 r. Prze­
pisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorial­
nym i pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32,

poz. 191),
2) w drodze przekazania przez poszczególne gminy skła­

dników ich mienia służących realizacji zadań przeję­
tych przez związek,

3) z dochodów z majątku związku,

4) z dochodów z działalności związku,
5) z subwencji, darowizn, zapisów i innych źródeł,

2. Mienie komunalne przekazane związkowi staje się jego 
własnością.

§ 22
1. Nieruchomości i inne niepodzieione składniki majątkowe 

wniesione przez członków do związku nie podlegają 
zwrotowi w przypadku wystąpienia członka ze związku 
— jeżeli związek nie mógłby bez nich prawidłowo wyko­
nywać swoich zadań statutowych na rzecz pozostałych 
członków związku.

2. W przypadku opisanym w p. 1 dopuszczalny będzie zwrot 
podzielnych składników mienia wniesionych przez gminę 
ze spłatą przez nią nakładów poniesionych na dane skład­
niki przez związek z uwzględnieniem amortyzacji. Mają­
tek niepodzielny nie podlega zwrotowi.

§ 23

Związek może prowadzić działalność gospodarczą wykra­
czającą poza zadania o charakterze użyteczności publicznej, 
pod warunkiem pełnego wykonywania zadań statutowych.

$24

1, Nadwyżka finansowa powstała w wyniku działalności 
związku nie podlega podziałowi między członków związku. 
Powstające nadwyżki winny być przeznaczone na cele 
statutowe związku.

2. W przypadku działalności dotowanej gminy wnoszą do­
tacje w proporcji do kosztów usług świadczonych przez 
związek na rzecz gmin, na zasadach określonych przez 
zgromadzenie związku.

9 25

1. Oświadczenie woli w imieniu związku w zakresie zwy­
kłego zarządu jego mieniem składają dwaj członkowie 
zarządu. W pozostałym zakresie mają zastosowanie prze­
pisy dotyczące mienia gminy.

2. Jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zo­
bowiązań pieniężnych, do jej skuteczności potrzebna jest 
również kontrasygnata skarbnika lub osoby przez niego 
upoważnionej.

§ 26

1 Związek odpowiada za swoje zobowiązania do wysokości 
posiadanego majątku.

2. Związek nie ponosi odpowiedzialności za zobowiązania 
innych komunalnych osób prawnych a te nie ponoszą 
odpowiedzialności za zobowiązała związku.

IV. Zmiany w składzie i rozwiązanie związku

9 27

O przyjęciu nawego członka decyduje zgromadzenie po 
uprzednim uzgodnieniu warunków tego przyjęcia.

§ 28

Gmina może wystąpić ze związku za conajmniej 6-miesię- 
cznym wypowiedzeniem kończącym się z końcem roku bu­
dżetowego.

§ 29
Rozwiązanie związku następuje:
1. Na zgodny wniosek wszystkich członków związku uchwa­

lony przez ich właściwe organy,
2. Na podstawie uchwały zgromadzenia związku, przy zgod­

nej akceptacji rad gmin — członków związku.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Sir. 149

poz. 164

OBWIESZCZENIE 
Wojewody Katowickiego

z dnia 30 września 1991 r.

w sprawie powierzenia przez kierowników urzędów rejono­
wych zadań z zakresu prawa hodowlanego do prowadzenia 

organom gmin.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administra­
cji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123), podaje się do wiadomoś­
ci, że kierownicy urzędów rejonowych powierzyli w trybie 
art. 40 ust. 1 cyt. ustawy prowadzenie niektórych spraw 
z zakresu prawa budowlanego należących do ich właściwoś­
ci — wymienionych w art. 5 pkt 16 ustawy z dnia 17 maja 
1990 r. o podziale zadań i kompetencji określonych w usta­
wach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy admi­
nistracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw — 
w tym wydawanie decyzji administracyjnych w pierwszej 
instancji, organom gmin.

W powyższej sprawie podpisane zostały:

I. Wchodzące w życie z dniem 1 października 1991 r, po­
rozumienia z dnia 27 września 1991 r. pomiędzy Kiero­
wnikiem Urzędu Rejonowego w Tychach a:
— Zarządem Gminy w Bojszowach 
— Zarządem Miejskim w Lędzinach, 
zawarte na czas nieokreślony;

II. Wchodzące w życie z dniem 1 października 1991, r. 
aneksy do porozumień, zawartych w dniu 27 sierpnia 
1990 r. na czas nieokreślony, pomiędzy:

1. Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Chrzanowie a: 
—■ Zarządem Gminy w Babicach
—■ Zarządem Miejskim w Libiążu 
— Zarządem Miejskim w Trzebini,

2. Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Gliwicach a: 
— Zarządem Gminy w Pilchowicach
— Zarządem Gminy w Sośnicowicach 
—• Zarządem Gminy w Wielowsi 
—■ Zarządem Miejskim w Pyskowicach,

3. Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Olkuszu a:
—• Zarządem Gminy w Kluczach
— Zarządem Miejskim w Sławkowie 
— Zarządem Miejskim w Wolbromiu,

4. Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Pszczynie a: 
— Zarządem Gminy w Bestwinie
— Zarządem Gminy w Miedźnej 
— Zarządem Gminy w Pawłowicach 
—• Zarządem Miejskim w Brzeszczach 
— Zarządem Miejskim w Czechowicach-Dziedzicach,

5. Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Raciborzu 
a Zarządem Miejskim w Kuźni Raciborskiej,

6. Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Rybniku a Za­
rządem Gminy w Gaszowicach,

7. Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Tarnowskich 
Górach a:
— Zarządem Gminy w Świerklańcu 
— Zarządem Gminy w Tąpkowicach,

8. Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Zawierciu a: 
— Zarządem Miejskim w Łazach
— Zarządem Miejskim w Porębie;

III. Wchodzące w życie z dniem 15 października 1991 r., 
aneksy do porozumień, zawartych w dniu 27 sierpnia 
1990 r. na czas nieokreślony, pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Raciborzu a:
— Zarządem Gminy w Krzanowicach 
— Zarządem Gminy w Krzyżanowicach

(opublikowanych obwieszczeniem Wojewody Katowickiego 
z dnia 23 listopada 1990 r. — Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 11, poz. 
343, zm. Dz. Urz. Woj. Kat. z 1991 r. Nr 4, poz. 69 i 73,
Nr 7, poz. 119 i 125, Nr 9, poz. 150).

Testy porozumień, wymienionych w pkt I oraz aneksów do 
porozumień, wymienionych w pkt II i III, zawierające szcze­
gółowe wykazy powierzonych spraw z zakresu prawa budo- ' 
wlanego, znajdują się do wglądu w siedzibach właściwych 
urzędów rejonowych, zarządów gmin oraz w Wydziale Or­
ganizacyjnym Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI 
Wojciech Czech

poz. 165

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO '

z dnia 1 października 1991 r.

w sprawie porozumienia zawartego w dniu 1 października 
1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Gli­

wicach a Zarządem Gminy w Ornontowicach.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admini­
stracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123), podaje się do wia­
domości, że Kierownik Urzędu Rejonowego w Gliwicach 
powierzył, w trybie art. 40 ust. 1 cyt. ustawy, Zarządowi 
Gminy w Ornontowicach prowadzenie spraw, należących do 
jego właściwości — wymienionych w art. 5 ustawy z dnia 
17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji określonych 
w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy 
administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw — 
w tym wydawanie decyzji administracyjnych w pierwszej 
instancji, z zakresu:

— prawa o ruchu drogowym i ustawy o kolejach,
— egzekucji świadczeń alimentacyjnych oraz zaopatrzenia 
inwalidów wojennych i wojskowych.

Porozumienie w powyższej sprawie zawarte zostało na 
czas nieokreślony. Jego tekst znajduje się do wglądu w sie­
dzibie Urzędu Rejonowego w Gliwicach, Zarządu Gminy 
w Ornontowicach oraz w Wydziale Organizacyjnym Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI 
Wojciech Czech



Str. 150 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Uwaga P. T. Prenumeratorzy 
Dziennika Urzędowego

Wydział Prawny Urzędu wojewódzkiego w Katowicach 
uprzejmie informuje ze rozpoczął przyjmowanie przed­
płat na prenumeratę na rok 1992. Cena prenumeraty 1 
egzemplarza wynosi rocznie — 12 tys. zł.

Zastrzegamy sobie prawo do zmiany ceny prenumeraty.
Dokonywanie wpłat na prenumeratę upływa 30 listopada 

1991 r. Wpłaty należy dokonać przelewem bankowym na 
konto wydziału Administracyjnego Urzędu Wojewódzkie­
go w Katowicach NBP o/o K-ce nr 27036-309419-223.

Zamawiający prenumeratę Dziennika Urzędowego woj. 
kat. proszeni są o podanie dokładnego adresu z kodem 
pocztowym.

W wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adre­
su prosimy informować na piśmie Wydział Administra­
cyjny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach ul. Jagiel­
lońska 21, który udziela również wszelkich informacji 
o prenumeracie.

Pojedyncze egzemplarze można nabywać za gotówkę 
w punkcie sprzedaży tut. Urzędu pok. 301.
Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można naby­
wać w pkt. jak wyżej na podstawie nadesłanego zamó­
wienia.

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych nu­
merów należy zgłaszać na piśmie do Wydziału Admini­
stracyjnego Urzędu Wojewódzkiego.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

(



Str. 152 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Wydawca: Wojewoda Katowicki
Redakcja: Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 

Katowice, ul. Jagiellońska 25, teł. 155-44-37 
Redaktor Naczelny: mgr Krystyna Piotrowska

Tłoczono z polecenia Wojewody Katowickiego z dnia 1 października 1991 r. 
w Zakładach Graficznych w Katowicach — Żarn. 0913/1431/1 880

Cena 1000 zł


